
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ПДВ:  

ЧИ МОЖНА ФОРМУВАТИ 

ПОДАТКОВИЙ КРЕДИТ  

НА ПІДСТАВІ ПОПЕРЕДНІХ 

МИТНИХ ДЕКЛАРАЦІЙ 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

Козівською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

грудень – 2021, наклад 50 прим. 
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Відповідно до частини першої ст. 259 Митного кодексу України 

(далі – МКУ) попередня митна декларація подається до ввезення в 

Україну товарів, транспортних засобів комерційного призначення (у 

тому числі з метою транзиту) або після їх ввезення, якщо ці товари, 

транспортні засоби перебувають на території пункту пропуску через 

державний кордон України. 

Попередня митна декларація повинна містити відомості, 

достатні, зокрема для випуску товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення відповідно до заявленого митного режиму 

за попередньою митною декларацією, яка містить всю необхідну для 

цього інформацію, після пропуску цих товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення через митний кордон України та без 

пред’явлення їх або після пред’явлення митному органу, яким 

оформлена така попередня митна декларація. 

Водночас якщо попередня митна декларація містить лише 

відомості, достатні для ввезення товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення на митну територію України та 

забезпечення їх доставки до митного органу призначення, або після 

оформлення попередньої митної декларації змінюються заходи 

нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності, для 

випуску товарів декларантом або уповноваженою ним особою 

подається додаткова декларація. 

Попередня митна декларація, за якою митним органом 

здійснено випуск товарів, транспортних засобів комерційного 

призначення відповідно до заявленого митного режиму без 

пред’явлення їх цьому митному органу відповідно до частини п’ятої 

ст. 259 МКУ, або попередня митна декларація разом з додатковою 

декларацією, поданою відповідно до частини тринадцятої ст. 259 

МКУ, становлять митну декларацію, заповнену в звичайному порядку. 

При цьому під випуском товарів слід розуміти надання митним 

органом права на користування та/або розпорядження товарами, щодо 

яких здійснюється митне оформлення, відповідно до заявленої мети. 

Згідно з п. п. ґ п. 198.1 ст. 198 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ) до податкового кредиту відносяться суми податку, 

сплачені/нараховані при здійсненні операцій, зокрема з ввезення 

товарів та/або необоротних активів на митну територію України. 

При цьому згідно з п. 201.12 ст. 201 ПКУ при ввезенні товарів 

на митну територію України документом, що посвідчує право на 

віднесення сум податку до податкового кредиту, вважається митна 

декларація, оформлена відповідно до вимог законодавства, яка 

підтверджує сплату податку. 

Таким чином, платник податку має право включити до 

податкового кредиту суму ПДВ, сплачену при митному оформленні 

ввезених товарів, на підставі попередньої митної декларації, якщо така 

декларація містить відомості, достатні для випуску товарів, 

транспортних засобів комерційного призначення відповідно до 

заявленого митного режиму, та їх випуск у митний режим імпорту 

здійснено за такою попередньою митною декларацією. 

Якщо попередня митна декларація містить лише відомості, 

достатні для ввезення товарів, транспортних засобів комерційного 

призначення на митну територію України та забезпечення їх доставки 

до митного органу призначення, або після оформлення попередньої 

митної декларації змінюються заходи нетарифного регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності, та для випуску товарів декларантом 

або уповноваженою ним особою подається додаткова декларація, то 

документом, що посвідчує право на віднесення до податкового 

кредиту сум ПДВ, сплачених при митному оформленні ввезених 

товарів, є така додаткова декларація. 
 

 

 

 
 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової 

служби України https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за 

допомогою сервісу «InfoTAX»  

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

